Г осударственная
регистрация
от 30.01.2025
№ 171

образования Красноярского края
МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З

30. В 1. 2025 г. Красноярск № Б’-'И-ОЦ

О внесении изменения в приказ министерства образования и науки
Красноярского края от 26.10.2009 № 815 «Об аттестационной комиссии
для проведения аттестации и (или) квалификационного экзамена
государственных гражданских служащих министерства образования
Красноярского края»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2004 № 79-ФЗ
«О государственной гражданской службе Российской Федерации», Указом
Президента Российской Федерации от 01.02.2005 № 110 «О проведении
аттестации государственных гражданских служащих Российской Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 09.09.2020 № 1387
«Об утверждении единой методики проведения аттестации государственных
гражданских служащих Российской Федерации», указом Губернатора
Красноярского края от 08.09.2021 № 275-уг «Об утверждении Порядка
приглашения и отбора независимых экспертов, включаемых в составы
конкурсных и аттестационных комиссий, образуемых в органах
исполнительной власти Красноярского края, Администрации Губернатора
Красноярского края», постановлением Правительства Красноярского края
от 10.02.2015 № 43-п «Об утверждении Порядка создания общественных
советов при органах исполнительной власти Красноярского края»,
на основании пунктов 3.1, 3.78, 4.3 Положения о министерстве образования
Красноярского края, утвержденного постановлением Правительства
Красноярского края от 27.12.2013 № 706-п, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства образования и науки Красноярского
края от 26.10.2009 № 815 «Об аттестационной комиссии для проведения
аттестации государственных гражданских служащих министерства образования
Красноярского края» следующее изменение:

состав аттестационной комиссии для проведения аттестации
государственных гражданских служащих министерства образования
Красноярского края изложить в редакции согласно приложению,

2. Опубликовать приказ на «Официальном интернет-портале правовой
информации Красноярского края» (www,zakon.krskstate.ru),

3. Приказ вступает в силу в день, следующий за днем его официального
опубликования.

Министр образования
Красноярского края /? 1 ^ /с .И , Маковская

Приложение
к приказу
министерства образования
Красноярского края
о т  3 0 .0 1.2025 jsfo ■£) - А А - О ^

Приложение № 1
к приказу
министерства образования и науки
Красноярского края
от 26.10.2009 № 815

Состав
аттестационной комиссии для проведения аттестации государственных
гражданских служащих министерства образования Красноярского края

(далее -  комиссия)

Анохина
Наталья Викторовна

первый заместитель министра
образования Красноярского края,
председатель комиссии

Масюлис
Константин Луцисович

заместитель министра образования
Красноярского края, заместитель
председателя комиссии

Стерхова
Наталья Николаевна

главный специалист отдела контрольно­
аналитической и кадровой работы
министерства
Красноярского
комиссии

образования
края, секретарь

члены комиссии:

Г у ц
Денис Сергеевич

проректор
федерального
автономного
учреждения
«Сибирский
университет»,

учебной работе
го суд арственного
образовательного

образования
федеральный

независимый эксперт

по

высшего

(по согласованию)

Елистратов
Владимир Андреевич

член Общественного совета
при министерстве образования
Красноярского края (по согласованию)

2

Ильчук
Евгения Анатольевна

Кениг
Сергей Рафаэльевич

Кутузова
Анастасия Валерьевна

Малеткина
Оксана Валерьевна

Фомина
Людмила Владимировна

Широкова
Елена Васильевна

начальник юридического отдела
министерства образования
Красноярского края

председатель Общественного совета
при министерстве образования
Красноярского края (по согласованию)

декан факультета «Заочное обучение
и дополнительное образование
Красноярского института
железнодорожного транспорта -
филиала федерального
государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования «Иркутский
государственный университет путей
сообщения», независимый эксперт
(по согласованию)

начальник отдела контрольно­
аналитической и кадровой работы
министерства образования
Красноярского края

заведующий кафедрой
«Государственное и муниципальное
управление и кадровая политика»
федерального государственного
бюджетного образовательного
учреждения высшего образования
«Красноярский государственный
аграрный университет», независимый
эксперт (по согласованию)

член Общественного совета
при министерстве образования
Красноярского края (по согласованию)

Министр образования
Красноярского края [} ьЖ/ Маковская